
A  ZM_05_SPR1 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV  
Odbor 
správní 

Zpracoval Mgr. Jiří Ratajík 
Datum projednání v RM 11.10.2023 

Datum projednání v ZM 23.10.2023 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu 
Upsání akcií obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov 

a.s. 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení 
Babí ZM_2022-115/3, ZM_2023-50/2, ZM_2023-148/4 
Voletiny ZM_2022-116/3, ZM_2023-149/4 

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje Zastupitelstvu města Trutnova (alternativa A) – C)) 

ALTERNATIVA A) 
schválit 
01.01 
upsání akcií obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., 
IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava Havla 19, Dolní Předměstí, 
541 01 Trutnov, v počtu 5 283 akcií v celkové hodnotě 7.100.352 Kč, které 
budou uhrazeny bankovním převodem na účet obchodní společnosti, za 
účelem částečného vypořádání navýšení zápůjček města obchodní 
společnosti ve výši 7.101.408 Kč, které ke dni uzavření smlouvy o upsání 
akcií ještě nejsou splatné.  
Emisní kurs každé jedné nově upsané akcie bude činit 1.344 Kč, z čehož 
1.000 Kč představuje částku zvýšení základního kapitálu obchodní 
společnosti a částka 344 Kč emisní ážio.  

vzít na vědomí 
02.01 
způsob úpisu akcií podle bodu 01.01, kdy emisní kurs každé jedné nově 
upsané akcie bude činit 1.344 Kč, z čehož 1.000 Kč představuje částku 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti a částka 344 Kč emisní 
ážio. Akcie budou upisovány s využitím přednostního práva města Trutnov, 
zápisem do listiny upisovatelů tak, že na 10 dosavadních akcií o jmenovité 
hodnotě 1.000,00 Kč lze upsat 1 novou akcii o jmenovité hodnotě 
1.000,00 Kč. Upisované akcie budou stejného druhu jako akcie, které 
společnost doposud vydala a rovněž i práva s těmito nově upisovanými 
akciemi spojená budou stejná jako práva spojená s akciemi společností již 
vydanými, to je: kmenové, na jméno v listinné podobě, s omezenou 
převoditelností, vázanou na předchozí souhlas valné hromady, dle stanov 
společnosti. Město Trutnov bude povinno zcela splatit emisní kurz jím 
upsaných akcií, nejpozději do jednoho měsíce ode dne upsání akcií, a to na 
bankovní účet společnosti číslo 123-6580660247/0100, vedený u Komerční 
banky, a.s. 

schválit  
03.01 
uzavření smlouvy o upsání 14 880 akcií se započtením pohledávky 
19.998.720  Kč dle předloženého znění se společností Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava 
Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov  
03.02 
uzavření smlouvy o upsání 1 488 akcií se započtením pohledávky 
1.999.872 Kč dle předloženého znění se společností Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava 
Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov  

pověřit 
04.01 
místostarostu města Trutnova Mgr. Tomáše Hendrycha k podepsání všech 
listin souvisejících s upsáním akcií.   



ALTERNATIVA B) 
schválit  
01.01 
upsání akcií obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., 
IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava Havla 19, Dolní Předměstí, 
541 01 Trutnov, v počtu 5 283 akcií v celkové hodnotě 7.100.352 Kč, které 
budou uhrazeny bankovním převodem na účet obchodní společnosti, za 
účelem částečného vypořádání navýšení zápůjček města obchodní 
společnosti ve výši 7.101.408 Kč, které ke dni uzavření smlouvy o upsání 
akcií ještě nejsou splatné,  
01.02 
upsání 809 akcií v celkové hodnotě 1.087.296 Kč, které budou uhrazeny 
bankovním převodem na účet obchodní společnosti, za účelem částečného 
vypořádání nevyplacených dividend obchodní společností městu Trutnovu 
za rok 2021, které dni uzavření smlouvy o upsání akcií ještě nebyly 
vyplaceny, a mají mít hodnotu 1.088.241,90 Kč.  
Emisní kurs každé jedné nově upsané akcie bude činit 1.344 Kč, z čehož 
1.000 Kč představuje částku zvýšení základního kapitálu obchodní 
společnosti a částka 344 Kč emisní ážio.  
 
vzít na vědomí 
02.01 
způsob úpisu akcií podle bodu 01.01-01.02, kdy emisní kurs každé jedné 
nově upsané akcie bude činit 1.344 Kč, z čehož 1.000 Kč představuje 
částku zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti a částka 344 Kč 
emisní ážio. Akcie budou upisovány s využitím přednostního práva města 
Trutnov, zápisem do listiny upisovatelů tak, že na 10 dosavadních akcií 
o jmenovité hodnotě 1.000,00 Kč lze upsat 1 novou akcii o jmenovité 
hodnotě 1.000,00 Kč. Upisované akcie budou stejného druhu jako akcie, 
které společnost doposud vydala a rovněž i práva s těmito nově 
upisovanými akciemi spojená budou stejná jako práva spojená s akciemi 
společností již vydanými, to je: kmenové, na jméno v listinné podobě, 
s omezenou převoditelností, vázanou na předchozí souhlas valné hromady, 
dle stanov společnosti. Město Trutnov bude povinno zcela splatit emisní 
kurz jím upsaných akcií, nejpozději do jednoho měsíce ode dne upsání 
akcií, a to na bankovní účet společnosti číslo 123-6580660247/0100, 
vedený u Komerční banky, a.s. 
 
schválit 
03.01 
uzavření smlouvy o upsání 14 880 akcií se započtením pohledávky 
19.998.720  Kč dle předloženého znění se společností Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava 
Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov  
03.02 
uzavření smlouvy o upsání 1 488 akcií se započtením pohledávky 
1.999.872 Kč dle předloženého znění se společností Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava 
Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov  
 
pověřit 
04.01 
místostarostu města Trutnova Mgr. Tomáše Hendrycha k podepsání všech 
listin souvisejících s upsáním akcií.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALTERNATIVA C) 
schválit  
01.01 
upsání akcií obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., 
IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava Havla 19, Dolní Předměstí, 
541 01 Trutnov, v počtu 5 283 akcií v celkové hodnotě 7.100.352 Kč, které 
budou uhrazeny bankovním převodem na účet obchodní společnosti, za 
účelem částečného vypořádání navýšení zápůjček města obchodní 
společnosti ve výši 7.101.408 Kč, které ke dni uzavření smlouvy o upsání 
akcií ještě nejsou splatné,  
01.02 
upsání 809 akcií v celkové hodnotě 1.087.296 Kč, které budou uhrazeny 
bankovním převodem na účet obchodní společnosti, za účelem částečného 
vypořádání nevyplacených dividend obchodní společností městu Trutnovu 
za rok 2021, které dni uzavření smlouvy o upsání akcií ještě nebyly 
vyplaceny, a mají mít hodnotu 1.088.241,90 Kč, 
01.03 
upsání 4 745 akcií v celkové hodnotě 6.377.280 Kč, které budou uhrazeny 
bankovním převodem na účet obchodní společnosti, které představují 
zbývající počet akcií, které město Trutnov může na základě rozhodnutí 
představenstva obchodní společnosti v prvním kole upisování akcií celkem 
upsat.  
Emisní kurs každé jedné nově upsané akcie bude činit 1.344 Kč, z čehož 
1.000 Kč představuje částku zvýšení základního kapitálu obchodní 
společnosti a částka 344 Kč emisní ážio. 
 
vzít na vědomí 
02.01 
způsob úpisu akcií podle bodu 01.01-01.03, kdy emisní kurs každé jedné 
nově upsané akcie bude činit 1.344 Kč, z čehož 1.000 Kč představuje 
částku zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti a částka 344 Kč 
emisní ážio. Akcie budou upisovány s využitím přednostního práva města 
Trutnov, zápisem do listiny upisovatelů tak, že na 10 dosavadních akcii 
o jmenovité hodnotě 1.000,00 Kč lze upsat 1 novou akcii o jmenovité 
hodnotě 1.000,00 Kč. Upisované akcie budou stejného druhu jako akcie, 
které společnost doposud vydala a rovněž i práva s těmito nově 
upisovanými akciemi spojená budou stejná jako práva spojená s akciemi 
společností již vydanými, to je: kmenové, na jméno v listinné podobě, 
s omezenou převoditelností, vázanou na předchozí souhlas valné hromady, 
dle stanov společnosti. Město Trutnov bude povinno zcela splatit emisní 
kurz jím upsaných akcií, nejpozději do jednoho měsíce ode dne upsání 
akcií, a to na bankovní účet společnosti číslo 123-6580660247/0100, 
vedený u Komerční banky, a.s. 

 
schválit  
03.01 
uzavření smlouvy o upsání 14 880 akcií se započtením pohledávky 
19.998.720 Kč dle předloženého znění se společností Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava 
Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov  
03.02 
uzavření smlouvy o upsání 1 488 akcií se započtením pohledávky 
1.999.872 Kč dle předloženého znění se společností Vodovody a  
 
kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava Havla 
19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov  
 
pověřit 
04.01 
místostarostu města Trutnova Mgr. Tomáše Hendrycha k podepsání všech 
listin souvisejících s upsáním akcií.    
 
 
 
 



Návrh na usnesení ZM 

Rada města Trutnova doporučila Zastupitelstvu města Trutnova 

přijmout usnesení pod písm. C)  

 

ALTERNATIVA A) 

 

 Zastupitelstvo města Trutnova  

01.01 

s c h v a l u j e   

upsání akcií obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, 

a.s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava Havla 19, Dolní 

Předměstí, 541 01 Trutnov, v počtu 5 283 akcií v celkové hodnotě 

7.100.352 Kč, které budou uhrazeny bankovním převodem na účet 

obchodní společnosti, za účelem částečného vypořádání navýšení 

zápůjček města obchodní společnosti ve výši 7.101.408 Kč, které ke 

dni uzavření smlouvy o upsání akcií ještě nejsou splatné.  

Emisní kurs každé jedné nově upsané akcie bude činit 1.344 Kč, 

z čehož 1.000 Kč představuje částku zvýšení základního kapitálu 

obchodní společnosti a částka 344 Kč emisní ážio.  

 

b e r e  n a  v ě d o m í   

02.01 

způsob úpisu akcií podle bodu 01.01, kdy emisní kurs každé jedné 

nově upsané akcie bude činit 1.344 Kč, z čehož 1.000 Kč představuje 

částku zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti a částka 

344 Kč emisní ážio. Akcie budou upisovány s využitím přednostního 

práva města Trutnov, zápisem do listiny upisovatelů tak, že na 

10 dosavadních akcií o jmenovité hodnotě 1.000,00 Kč lze upsat 

1 novou akcii o jmenovité hodnotě 1.000,00 Kč. Upisované akcie 

budou stejného druhu jako akcie, které společnost doposud vydala 

a rovněž i práva s těmito nově upisovanými akciemi spojená budou 

stejná jako práva spojená s akciemi společností již vydanými, to je: 

kmenové, na jméno v listinné podobě, s omezenou převoditelností, 

vázanou na předchozí souhlas valné hromady, dle stanov společnosti. 

Město Trutnov bude povinno zcela splatit emisní kurz jím upsaných 

akcií, nejpozději do jednoho měsíce ode dne upsání akcií, a to na 

bankovní účet společnosti číslo 123-6580660247/0100, vedený 

u Komerční banky, a.s. 
 

s c h v a l u j e  
03.01 
uzavření smlouvy o upsání 14 880 akcií se započtením pohledávky 
19.998.720 Kč dle předloženého znění se společností Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava 
Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov  
03.02 
uzavření smlouvy o upsání 1 488 akcií se započtením pohledávky 
1.999.872 Kč dle předloženého znění se společností Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava 
Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov  

 
p o v ě ř u j e   
04.01 

místostarostu města Trutnova Mgr. Tomáše Hendrycha k podepsání 

všech listin souvisejících s upsáním akcií. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALTERNATIVA B) 

Zastupitelstvo města Trutnova  

s c h v a l u j e   

01.01 

upsání akcií obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, 

a.s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava Havla 19, Dolní 

Předměstí, 541 01 Trutnov, v počtu 5 283 akcií v celkové hodnotě 

7.100.352 Kč, které budou uhrazeny bankovním převodem na účet 

obchodní společnosti, za účelem částečného vypořádání navýšení 

zápůjček města obchodní společnosti ve výši 7.101.408 Kč, které ke 

dni uzavření smlouvy o upsání akcií ještě nejsou splatné, 

01.02 

upsání 809 akcií v celkové hodnotě 1.087.296 Kč, které budou 

uhrazeny bankovním převodem na účet obchodní společnosti, za 

účelem částečného vypořádání nevyplacených dividend obchodní 

společností městu Trutnovu za rok 2021, které dni uzavření smlouvy 

o upsání akcií ještě nebyly vyplaceny, a mají mít hodnotu 

1.088.241,90 Kč.  

Emisní kurs každé jedné nově upsané akcie bude činit 1.344 Kč, 

z čehož 1.000 Kč představuje částku zvýšení základního kapitálu 

obchodní společnosti a částka 344 Kč emisní ážio.  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

02.01 

způsob úpisu akcií podle bodu 01.01-01.02, kdy emisní kurs každé 

jedné nově upsané akcie bude činit 1.344 Kč, z čehož 1.000 Kč 

představuje částku zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti 

a částka 344 Kč emisní ážio. Akcie budou upisovány s využitím 

přednostního práva města Trutnov, zápisem do listiny upisovatelů 

tak, že na 10 dosavadních akcií o jmenovité hodnotě 1.000,00 Kč lze 

upsat 1 novou akcii o jmenovité hodnotě 1.000,00 Kč. Upisované akcie 

budou stejného druhu jako akcie, které společnost doposud vydala 

a rovněž i práva s těmito nově upisovanými akciemi spojená budou 

stejná jako práva spojená s akciemi společností již vydanými, to je: 

kmenové, na jméno v listinné podobě, s omezenou převoditelností, 

vázanou na předchozí souhlas valné hromady, dle stanov společnosti. 

Město Trutnov bude povinno zcela splatit emisní kurz jím upsaných 

akcií, nejpozději do jednoho měsíce ode dne upsání akcií, a to na 

bankovní účet společnosti číslo 123-6580660247/0100, vedený 

u Komerční banky, a.s. 
 

s c h v a l u j e  
03.01 
uzavření smlouvy o upsání 14 880 akcií se započtením pohledávky 
19.998.720 Kč dle předloženého znění se společností Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava 
Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov  
03.02 
uzavření smlouvy o upsání 1 488 akcií se započtením pohledávky 
1.999.872 Kč dle předloženého znění se společností Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava 
Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov  

 

p o v ě ř u j e   
04.01 
místostarostu města Trutnova Mgr. Tomáše Hendrycha k podepsání 
všech listin souvisejících s upsáním akcií.   
 

 

 

 

 



ALTERNATIVA C) 

Zastupitelstvo města Trutnova  

s c h v a l u j e   

01.01 

upsání akcií obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, 

a.s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava Havla 19, Dolní 

Předměstí, 541 01 Trutnov, v počtu 5 283 akcií v celkové hodnotě 

7.100.352 Kč, které budou uhrazeny bankovním převodem na účet 

obchodní společnosti, za účelem částečného vypořádání navýšení 

zápůjček města obchodní společnosti ve výši 7.101.408 Kč, které ke 

dni uzavření smlouvy o upsání akcií ještě nejsou splatné,  

01.02 

upsání 809 akcií v celkové hodnotě 1.087.296 Kč, které budou 

uhrazeny bankovním převodem na účet obchodní společnosti, za 

účelem částečného vypořádání nevyplacených dividend obchodní 

společností městu Trutnovu za rok 2021, které dni uzavření smlouvy 

o upsání akcií ještě nebyly vyplaceny, a mají mít hodnotu 

1.088.241,90 Kč, 

01.03 

upsání 4 745 akcií v celkové hodnotě 6.377.280 Kč, které budou 

uhrazeny bankovním převodem na účet obchodní společnosti, které 

představují zbývající počet akcií, které město Trutnov může na 

základě rozhodnutí představenstva obchodní společnosti v prvním 

kole upisování akcií celkem upsat.  

Emisní kurs každé jedné nově upsané akcie bude činit 1.344 Kč, 

z čehož 1.000 Kč představuje částku zvýšení základního kapitálu 

obchodní společnosti a částka 344 Kč emisní ážio. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

02.01 

způsob úpisu akcií podle bodu 01.01-01.03, kdy emisní kurs každé 

jedné nově upsané akcie bude činit 1.344 Kč, z čehož 1.000 Kč 

představuje částku zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti 

a částka 344 Kč emisní ážio. Akcie budou upisovány s využitím 

přednostního práva města Trutnov, zápisem do listiny upisovatelů 

tak, že na 10 dosavadních akcií o jmenovité hodnotě 1.000,00 Kč lze 

upsat 1 novou akcii o jmenovité hodnotě 1.000,00 Kč. Upisované akcie 

budou stejného druhu jako akcie, které společnost doposud vydala 

a rovněž i práva s těmito nově upisovanými akciemi spojená budou 

stejná jako práva spojená s akciemi společností již vydanými, to je: 

kmenové, na jméno v listinné podobě, s omezenou převoditelností, 

vázanou na předchozí souhlas valné hromady, dle stanov společnosti. 

Město Trutnov bude povinno zcela splatit emisní kurz jím upsaných 

akcií, nejpozději do jednoho měsíce ode dne upsání akcií, a to na 

bankovní účet společnosti číslo 123-6580660247/0100, vedený 

u Komerční banky, a.s. 

s c h v a l u j e  
03.01 
uzavření smlouvy o upsání 14 880 akcií se započtením pohledávky 
19.998.720 Kč dle předloženého znění se společností Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava 
Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov  
03.02 
uzavření smlouvy o upsání 1 488 akcií se započtením pohledávky 
1.999.872 Kč dle předloženého znění se společností Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, se sídlem nábřeží Václava 
Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov  

p o v ě ř u j e   
04.01 
místostarostu města Trutnova Mgr. Tomáše Hendrycha k podepsání 
všech listin souvisejících s upsáním akcií.  



Důvodová zpráva:  
Město Trutnov na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Trutnova zapůjčilo společnosti Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., částku 27.100.000 Kč na realizace investiční akce „Odkanalizování obce 
Babí“. Tato zápůjčka byla zrealizována na základě smlouvy ze dne 18.07.2022 a dodatku ze dne 
20.04.2023 a 29.09.2023. Tyto prostředky byly převedeny na účet vydlužitele (VAK Trutnov) 
následujícím způsobem: 
- 20.000.000 Kč dne  28.07.2022, 
-   6.000.000 Kč dne  19.12.2022, 
-   1.100.000 Kč dne  29.05.2023. 

Dále město Trutnov zapůjčilo společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s. (dále jen VAK 
Trutnov) částku 2.000.000 Kč na realizaci investiční akce „Trutnov-Voletiny, ul. Voletinská – 
splašková kanalizace“. Tato zápůjčka byla realizována na základě smlouvy o zápůjčce ze dne 
18.07.2022 a dodatku ze dne 29.09.2023, přičemž prostředky byly převedeny na účet vydlužitele dne 
28.07.2022.  

Dle čl. IV smlouvy se vydlužitel, tj. VAK Trutnov, zavázal k vrácení zápůjčky mj. tak, že v případě, 
že valná hromada vydlužitele rozhodne ve lhůtě splatnosti Zápůjčky o zvýšení základního kapitálu 
vydlužitele upsáním nových akcií, uzavřou spolu smluvní strany smlouvu o upsání akcií, na základě 
které zapůjčitel upíše nové akcie vydlužitele. Pohledávka vydlužitele za zapůjčitelem z titulu zaplacení 
emisního kursu akcií upsaných zapůjčitelem bude smluvními stranami dohodou započtena proti 
pohledávce zapůjčitele za vydlužitelem z titulu vrácení zápůjčky. 

Valná hromada společnosti VAK Trutnov rozhodla dne 22.11.2022 o upsání akcií, přičemž stanovila, 
že zápůjčka ve výši 22.000.000 Kč (v den rozhodnutí valné hromady společnost VAK Trutnov 
nevyčerpala celou zápůjčku, nýbrž již zmíněných 22.000.000 Kč) bude započítána v rámci úpisu 
akcií.  

Město Trutnov v tuto chvíli drží celkem 272.050 ks akcií společnosti, tj. cca 49,15%. 

Dle pravidel stanovených valnou hromadou připadá na každých 10 ks akcií možnost úpisu 1 ks akcie, 
přičemž celkový úpis činí max. 56.000 akcí v nominální hodnotě 1.000 Kč/akcii. Město Trutnov na 
základě svého majetkového podílu ve společnosti VAK Trutnov může upsat celkem 27 205 akcií.  

Na úpis akcií je navrženo započítat již zmíněných 22.000.000 Kč zápůjčky na realizaci investiční akce 
kanalizace Babí (20.000.000 Kč) a kanalizace Voletiny (2.000.000 Kč). Tímto upsáním město Trutnov 
získá 16 368 akcií za zápočet částky 21.998.592 Kč proti poskytnuté zápůjčce.  

Ad) ALTERNATIVA A 

Zbývající část zápůjčky na realizaci investiční akce kanalizace Babí ve výši 7.101.408 Kč je navrženo 
upsat ve formě akcií, přičemž tuto částku město Trutnov na základě smlouvy obdrží jako vratku 
zápůjčky do 30.09.2024. Tímto úpisem město Trutnov získá 5 283 akcií. 

Ad) ALTERNATIVA B 

Jelikož je zájmem města Trutnova investovat do vodohospodářské sítě ve městě, je dlouhodobě 
proklamováno, že případné dividendy budou použity na rozvoj sítě. Z tohoto důvodu je navrženo 
upsat akcie ve výši 1.087.296 Kč, za účelem částečného vypořádání i dosud nevyplacené dividendy 
za rok 2021 (schválena valnou hromadou 22.11.2022 ve výši 1.088.241,90 Kč, avšak dosud 
nevyplacena). Tímto úpisem by město Trutnov získalo 809 akcií. 

Ad) ALTERNATIVA C 

Celkem však město Trutnov může upsat až 27 205 akcií, v emisním kursu 36.563.520 Kč, tudíž je 
Zastupitelstvu města Trutnova navrženo v alternativě C upsat i zbývajících 4 745 akcií v rámci 
přednostního práva ve výši 6.377.280 Kč.  

K provedení úpisu akcií je navrženo Zastupitelstvu města Trutnova pověřit Mgr. Tomáše Hendrycha, 
neboť společnost Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., bude zastoupena Ing. arch. Michalem 
Rosou, předsedou představenstva. 

 Přílohy: 
Oznámení o přednostním právu a veřejné nabídce na úpis akcií 
Seznam akcionářů pro úpis akcií Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. (měst a obcí) 
Doložka ke smlouvě o upsání akcií 
Zápis z řádné valné hromady VAK Trutnov, a.s. (pouze v elektronické podobě) 
Smlouva o upsání akcií se započtením pohledávek (20.000.000 Kč) 
Smlouva o upsání akcií se započtením pohledávek (2.000.000 Kč) 
 



Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem - ORJ 41, položka 2321 6313. 

Kontrola materiálu právníkem viz parafa 

Datum: 12.10.2023 Podpis vedoucího odboru: Mgr. Leoš Křemenský v. r. 

 

 


